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 "... Mówiło się i zawsze będzie się mówiło, że Maryja 

Wspomożycielka otrzymała i zawsze będzie 

otrzymywała szczególne łaski, także i nadzwyczajne 

cuda dla tych, którzy zajmują się chrześcijańskim 

wychowaniem opuszczonej i zaniedbanej młodzieży, 

przez dzieła, uczynki, dobre rady i przykład, albo po 

prostu przez modlitwę ..." Myśli św. Jana Bosko  
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Wierność w małych rzeczach  

 „Każdemu dał według jego zdolności”. Życie jest da-

rem Boga. Kiedy przyjmujemy je, czyli samych siebie z Jego 

rąk, możemy sami stawać się Jego darem dla świata. Nikt  

z nas nie dostał za dużo, aby czuć się przytłoczony niemożli-

wością realizacji własnych darów. Nikt z nas nie dostał też za 

mało, aby zazdrościć innym i narzekać. Ważne jest, abyśmy 

te Boże dary przeżywali jako możliwość, a nie jako naszą 

własność. Wierność w rzeczach małych otwiera nas na reali-

zację większych dzieł, a jednocześnie na przyjęcie jeszcze 

większej łaski i obdarowania. Niewiara w możliwość rozwi-

jania Bożych darów zamyka nas w sobie, unieszczęśliwia, 

czyni ludźmi dostrzegającymi jedynie negatywne aspekty  

i nadmierne wymagania. Jeśli Bóg ci coś dał, to znaczy, że 

jesteś w stanie to przyjąć, unieść i zrealizować.  

 Jezu, dziękuję Ci, że obdarzając mnie, uczysz mnie 

także wierności, odpowiedzialności i radości.  

 



Str. 2 WŚRÓD NAS  

Podwójne dziesięciolecie w Polanie. 

W parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Polanie, w niedzielę 12 listopada obchodziliśmy dziesięcio-

lecie poświęcenia nowego kościoła parafialnego. 

15 czerwca 1982 roku, Ordynariusz Diecezji Przemyskiej rewindykował parafię w Polanie, którą 

przejmuje w obsługę Towarzystwo Salezjańskie. Pierwszym proboszczem został mianowany ksiądz 

Stanisław Zasada. W roku 1991 proboszczem został ks. Józef Talik i rozpoczą on budowę nowego 

kościoła.  

12 kwietnia 1998 roku, dokonano wmurowania Kamienia Węgielnego poświęconego przez Papieża  

Jana Pawła II w Żywcu. Aktu wmurowania dokonał Arcybiskup Ignacy Tokarczuk. 

Po nagłej śmierci ks. Józefa Talika, proboszczem w 2000 r. zostaje ks. Stanisław Lasak. W roku 2009  

proboszczem zostaje ks. Stanisław Gołyźniak, który kontynuuje prace przy kościele. 

17 listopada 2013 roku, Nowy kościół rzymsko-katolicki w Polanie został poświęcony przez Arcybi-

skupa Józefa Michalika w obecności ponad 30 kapłanów, większości Salezjanów na czele z Inspekto-

rem Prowincji Krakowskiej ks. Dariuszem Bartochą. Świątynia była wypełniona wiernymi z Polany  

i przybyłymi na tą uroczystość gośćmi. 

W niedzielę 12 listopada 2023 roku, proboszcz ks. Marek Rusek, zorganizował uroczystość 10-lecia 

poświęcenia kościoła. Mszy św. o godz. 11.00 przewodniczył i kazanie wygłosił kanonik ks. Robert 

Łuc, proboszcz parafii w Ostrowie koło Radymna, Prezes Zespołu Pieśni i Tańca „Ostrowiacy” oraz 

wieloletni kwatermistrz pielgrzymki diecezjalnej na Jasną Górę. 

W trakcie kazania zacytował słowa zmarłego Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka, który był cały ser-

cem oddany trosce o dobro duchowe wszystkich mieszkających na terenie Diecezji Przemyskiej. 

„ Macie bardzo piękny kościół, z którego dumna byłaby każda parafia, teraz jest czas na budowanie Ko-

ścioła z Was drodzy bracia i siostry, aby Bóg który jest naszym Ojcem, widział w Was swoje  dobre i po-

słuszne Prawu Bożemu Dzieci.” 

W koncelebrze byli proboszcz ks. Marek Rusek i ks. Mieczysław Faruń. 

Na Sumie śpiewał chór parafii z Polany, psalm śpiewały Scholanki prowadzone przez Panią Annę 

Stępniewską. W tym dniu modliliśmy się również w intencji naszej Ojczyzny Polski, z racji przypa-

dającej 11 listopada  2023 r. 105 rocznicy odzyskania Niepodległości. 

Wszystkim którzy przyczynili się do splendoru tego wydarzenia serdecznie dziękujemy i życzymy 

oprócz zdrowia fizycznego ważnego na co dzień , również zdrowego ducha, czyli czystego sumienia 

 



 

                  

 

 

 

 

 

10 lat istnienia Polańskich Zbiorów Historycznych 
 

Żeby przedstawić 10 – letni okres działalności „Polańskich Zbiorów Historycznych” - 

należy  wspomnieć przede wszystkim, że powstały one dzięki życzliwości i przy wielkim 

wsparciu Fundacji Bieszczadzkiej „Działaj lokalnie” w Ustrzykach Dolnych oraz dzięki 

przychylności ówczesnego Wójta Gminy Czarna p. Marcina Rogackiego i p. kierownik 

Gminnego Ośrodka Kultury – Urszuli Pisarskiej–Plezia. Dziękujemy również tym 

mieszkańcom Polany, którzy chętnie przekazali dawne przedmioty do ekspozycji,  

a Grupie Inicjatywnej Wsi Polana za ogrom pracy włożony przy adaptacji udostępnio-

nego pomieszczenia. Dodam jeszcze, że członkowie tej Grupy działają nie tylko w ra-

mach projektów, ale wykonują inne prace na rzecz naszej miejscowości – między innymi 

dbają o utrzymanie porządku na dawnym placu kościelnym, który stał się swoistym 

miejscem naszej lokalnej pamięci oraz starają się o estetykę niektórych miejsc w wiosce: 

przy rzece, przy Krzyżu Pamięci czy Ścieżce historyczno – przyrodniczej prowadzącej 

do kopalni ropy naftowej. Opracowano też kilka tablic informacyjnych opisujących te 

historyczne miejsca. 

A wszystkie podejmowane prace na rzecz naszej miejscowości są wykonywane bez żad-

nych dotacji i charytatywnie. Członkowie Grupy poświęcają swój czas i niejednokrotnie 

ponoszą koszty własne. Za to wszystko, za życzliwość i zaangażowanie – bardzo serdecz-

nie dziękuję, a szczególne podziękowanie kieruję na ręce p. Hani Myślińskiej!              

Polańskie Zbiory Historyczne, chociaż są tylko namiastką muzeum i znajdują się w nie-

wielkim pomieszczeniu, spełniają swoją rolę, budzą zainteresowanie, a tym samym służą 

dawnym i obecnym mieszkańcom oraz odwiedzającym nas turystom. Zbiorów jest coraz 

więcej, czekamy na dalszą życzliwą ofiarność, a wszystko po to, aby zachować  

historię tego skrawka bieszczadzkiej Ziemi i ocalić od zapomnienia. 

                                                                                                                       Maria Faran 
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1. W dzisiejszą niedzielę składka inwestycyjna. 

2. Serdecznie dziękujemy wszystkim parafianom, Chórowi Parafialnemu, Scholi, Kołu Gospodyń 

Wiejskich na czele z Panią Sołtys, wszystkim którzy przyczynili się do godnego przeżycia:  

10-lecia poświęcenia naszej świątyni, 10-lecia Izby Pamięci prowadzonej przez  Panią Marię  

Faran i uczczenia 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

3. We wtorek, 21 listopada, w liturgii wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. . 

4. W piątek przypada wspomnienie MB Wspomożycielki Wiernych, przez Jej wstawiennictwo  

 będziemy zanosili nasze intencje do Boga naszego Ojca. 

5. W sobotę 25 listopada, adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00 - 17.00, przed  

    Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 

6. Przypominamy, że w naszym kościele przez cały listopad codziennie podczas modlitwy różań-

cowej po Mszy św. polecamy naszych bliskich zmarłych. Wypominki można składać 

w zakrystii. Serdecznie zapraszam do tej modlitwy wszystkich naszych parafian! 

 

W tym tygodniu patronują nam: 

Poniedziałek, 20 listopada – św. Rafał Kalinowski. 

Środa, 22 listopada – św. Cecylia, dziewica i męczennica, patronka chórzystów,  

      w przyszłą niedzielę  będziemy się modlić w intencji naszego chóru parafialnego 

Piątek, 24 listopada – św. św. Andrzej Dung-Lac i Towarzysze, męczennicy wietnamscy 

i wspomnienie Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych 

 

Intencje Mszy Świętych  

19 List. - Niedziela    

 godz. 8.00    za zmarłego Zbigniewa Konopka w rocz. śm., i za zmarłych rodziców                 

 godz. 11.00  za zmarłego Bogdana Ścibor w rocz. śmierci    
 

 20 List. - poniedz. 1) Za dusze w czyśćcu cierpiące   2) Za zm. Tomasza Korzeniowskiego 

21 List. - Wtorek   1) Za dusze w czyśćcu cierpiące    2) Za zm. Piotra Oskorip  

                                                                                               od Agnieszki i Dariusza Rzeszowskich 

22 List. - Środa        1) Za dusze w czyśćcu cierpiące   2) Za zm. Tomasza Korzeniowski    

23 List. - czwartek   1) Za dusze w czyśćcu cierpiące   2) Za zm. Tomasz Korzeniowski       

24 List. - piątek        1) Za dusze w czyśćcu cierpiące   2) Za zm. Macieja Grzesiuk   

25 List. -  sobota      1) Za dusze w czyśćcu cierpiące   2) Za zm. Stefana, Józefę (k) Krakowskich 
 

26  List. - Niedziela  godz. 8.00      Za dusze w czyśćcu cierpiące          

                                   godz. 11.00    Za zmarłą Zdzisławę (k) Brysewicz 

                                     

 

     Ogłoszenia duszpasterskie - 19 Listopad   
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